DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 294/2020

COMISSÃO ESPECIAL PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROJETO
DE SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA GESTÃO E

OPERACIONALIZAÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO GUAJUVIRAS

(Decreto n.º 1.109, de 24 de maio de 2019)

ATA N.º 21/2020

MANIFESTAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO EM RELAÇÃO AO
PROCESSO MVP N.º 21286/2020 -  CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL N.º 250/2019

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às oito horas, na sala de reuniões
da Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua Dr. Barcelos, 1600, Centro, Canoas/ RS, reuniu-
se a Comissão Especial para Elaboração e Acompanhamento do projeto de Seleção de Organização
da  Sociedade  Civil  para  Gestão  e  Operacionalização  da  Unidade  de  Pronto  Atendimento
Guajuviras, designada pela Portaria n.º 1.109, de 24 de maio de 2019, para manifestação referente
ao processo MVP n.º 21.286/2020 protocolado pelo INSTITUTO DESENVOLVIMENTO ENSINO
E ASSISTÊNCIA À SAÚDE – IDEAS, CNPJ 24.006.302/0004-88. O documento anexado refere-se
à apresentação de recurso administrativo quanto a ata nº 18/20 da Comissão Especial de Seleção.
Considerando que a ata n.º 18/20 já estabelece a análise do RECURSO interposto pelo Instituto
Desenvolvimento  Ensino  e  Assistência  à  Saúde  –  IDEAS,  julgando  parcialmente  procedente  o
recurso apresentado,  mantendo a inabilitação do mesmo pelo não atendimento dos itens 13.1.5,
13.4.1.1 e 3.4.1.2. A análise do recurso foi devidamente submetida à deliberação do Senhor Prefeito
Municipal, que homologou a decisão da Comissão Especial de Seleção. Os atos foram publicados
no Diário Oficial do Município na data de 06 de março de 2020. Assim, o presente requerimento é
intempestivo,  não  cabendo  análise  de  mérito  pela  Comissão  Especial  de  Seleção.  Nada  mais
havendo digno de registro,  da qual foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da
Comissão  e  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  (DOMC).
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ANO 2020 - Edição 2256 - Data 28/04/2020 - Página 19 / 29

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO
(Decreto n.º 1.109, de 24 de maio de 2019)

ANO 2020 - Edição 2256 - Data 28/04/2020 - Página 20 / 29